
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 

«Основная общеобразовательная школа №30» по ОКПО 

                                

 

Код 

0301001 

 

 

 

 
Номер 

документа 

Дата 

86 26.11.2019 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении и реализации 

плана мероприятий по подготовке и 

празднованию 100-летия ТАССР 

 

В соответствии с Указом президента Республики Татарстан от 25.09.2015 года №УП-

930 «О праздновании 100-летия образования Татарской Автономной Советской 

Социалистической Республики», приказами Управления образования ИКМО г.Казани от 

12.11.2019 №963 и отдела образования Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования г.Казани по  Авиастроительному и Ново-Савиновскому 

районам от 26.11.2019г. №524-О «Об утверждении и реализации плана мероприятий по 

подготовке и празднованию 100-летия ТАССР» 

приказываю: 

1. Принять в работу План мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-

летия образования Татарской АССР, утвержденный приказом Управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани по  Авиастроительному и 

Ново-Савиновскому районам от 26.11.2019г. №524-О «Об утверждении и реализации плана 

мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия ТАССР» (приложение№1). 

2. Утвердить плана мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия ТАССР по 

школе (приложение №4); 

3. Заместителя директора по ВР Бариеву З.Р. назначить ответственным для 

координации работы по организации и проведению мероприятий в соответствии с Планами; 

4. Заместителю директора по ВР Бариевой З.Р.: 

4.1. предоставлять отчет о проведенных мероприятиях, посвященных празднованию 

100-летия ТАССР, ежемесячно до 5 числа каждого месяца на электронный адрес: 

Elmira.Hamidullina@tatar.ru в соответствии с формой (приложение №2); 

4.2. обеспечить использование Информационного знака «100 лет ТАССР»  при 

оформлении и проведении всех мероприятий (приложение №3); 

4.3. обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте 

образовательного учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                 И.М.Миндубаев 

 

 

 

 

mailto:Elmira.Hamidullina@tatar.ru


Приложение №1 

к приказу отдела образования Управления образования 

ИКМО г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам  

от 26.11.2019  № 524-О  

 

Плана мероприятий  

по подготовке и празднованию 100-летия образования Татарской АССР  

по отделу образования Авиастроительного и Ново-Савиновского районов 

г.Казани 
 

№ Наименование Дата 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1 Фольклорный фестиваль 

народов, проживающих в 

Республике Татарстан 

«Национальная мозаика» 

Апрель 

2020 года 

ЦВР Авиастроительного 

района 

Хамидуллина Э.Х. 

2 Уроки дружбы и согласия 

(совместно с Домом Дружбы 

народов РТ) 

Сентябрь-

ноябрь 

2019 года 

Дом Дружбы народов РТ Дом Дружбы народов РТ 

Хамидуллина Э.Х. 

3 Районный и городской конкурсы 

школьных театральных 

коллективов на татарском языке 

«Сайяр» 

Март-апрель 

2020 года 

Гимназия №155 Хамидуллина Э.Х.  

Ильясова И.М. 

 

4 Районный и городской конкурсы 

«Красна девица и Добрый 

молодец-2019» 

Октябрь-ноябрь 

2019 года 

Школа №113 Хамидуллина Э.Х.  

Ильясова И.М. 

5 Районный и городской конкурсы 

«Татар кызы, Татар егете -2019»  

Октябрь-ноябрь 

2019 года 

Школа №113 Хамидуллина Э.Х.  

Ильясова И.М. 

6 Районный и республиканский 

фестиваль детского творчества 

«Без бергэ!» 

Март  

2020 года 

В ОО Авиастроительного 

и Ново-Савиновского 

районов 

Гараева Ф.Ф. 

7 Участие в национальном проекте 

«Век Татарстана» 

Апрель-июнь 

2019 года 

Гимназия №7 Объединение 

«Татармультфильм» 

Хамидуллина Э.Х. 

8 Создание тематических уголков, 

посвященных 100-летию 

образования ТАССР «Вехи 

истории» 

Январь  

2019 года 

Библиотеки 

общеобразовательных 

организаций 

Хамидуллина Э.Х. 

Гараева Ф.Ф. 

9 Проведение научно-

практических, научно-

исследовательские конференций, 

чтений, педагогический чтений 

на базе учреждений образования  

 Гимназии №7, 14, 37, 

школы №23, 31, 62, 71, 

103, 170, 179 

Хамидуллина Э.Х. 

Бронникова Э.К. 

Руководители ОО 

10 Классные часы «Мой Татарстан» В течение года  В образовательных 

организациях 

Руководители ОО 

11 Экскурсия в музей гимназии 

№13 «Татарстан – мой родной 

край», в Национальный музей, 

Музей Г.Тукая,К.Насыри и др 

В течение года  Руководители ОО 

12 Соревнования по спортивному 

туризму в закрытых помещениях 

(дистанции – пешеходные) (в 

рамках республиканской 

Туриады) 

Сентябрь,  

2019 года 

Апрель 

2020 года 

ЦВР Авиастроительного 

района, ДДЮТКиЭ 

«Простор» 

Гараева Ф.Ф. 

13 Конкурс рисунков, посвященных 

100-летию образования ТАССР 

«Моя республика» 

В течение года В ОО Авиастроительного 

и Ново-Савиновского 

районов 

Гараева Ф.Ф. 

14 Районный конкурс юных 

экскурсоводов,                                

посвященный  100-летию 

ТАССР                                                                                                                                            

«Сказанием встает  Казань, 

«Столица новой Татарии» в 

рамках проекта «Казань- город 

сердца моего»                                         

Март 2020 года В ОО Авиастроительного 

и Ново-Савиновского 

районов 

Гараева Ф.Ф. 

15 Районный и городской конкурс Март-апрель ЦВР Авиастроительного Хамидуллина Э.Х.  



чтецов на татарском языке 

“Илебездә, телебездә, 

күңелләрдә Тукай мәңгелек” 

2020 года района,  

ЦДТ Ново-Савиновского 

района 

 

16 Квест по изучению истории 

родного края «Вехи истории» 

Апрель 2020 

года 

ОО Авиастроительного и 

Ново-Савиновского 

районов 

Гараева Ф.Ф. 

 

 

Приложение №2 

к приказу отдела образования Управления образования 

ИКМО г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам  

от 26.11.2019  № 524-О  

 

Информация 

 о проведенных мероприятиях, посвященных празднованию 100-летия ТАССР 

 

№ Описание и содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Организаторы Охват 

учащихся 

     

 

Приложение №3 

к приказу отдела образования Управления образования 

ИКМО г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам  

от 26.11.2019  № 524-О  

 

Логотип 

 празднования 100-летия ТАССР 

 

 

 

 

 


	Об утверждении и реализации
	плана мероприятий по подготовке и



